
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00I YJ54

•MMOPPOOIYJ54*

SMLOUVA

O VÝPŮJČCE SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ

Článek I.

Smluvní strany

Půjčitel:

Se sídlem:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

dále také jen „půjčitel"

Vypůjčitel:

Se sídlem:

Zapsaný:

IČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

e-mail :

ID datové schránky:

Zastoupen:

dále také jen „vypůjčitel"

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

primátorem

Tělocvičná jednota Sokol Opava

pobočný spolek

Boženy Němcové 2309/22, 746 01 Opava

ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. L 27709

13643185

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

i8gi4pt

1/3



Článek II.

Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je vlastníkem movitých věcí - sportovního zařízení (vybavení tělocvičny Tyršova stadionu),
které se nachází v budově bez čp/če, stavba občanského vybavení, která je součástí pozemku parc.č.
2702/389, zastavěná plocha a nádvoří, ležící v části obce Předměstí, katastrální území Opava -
Předměstí (dále také jen „předmětná budova"), evidovaného pod inventárním číslem 38565 (dále také
jen „sportovní zařízení").

2. Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do výpůjčky část sportovního zařízení, a to stojany pro
skok o tyči - sada, malé doskočiště s krycí plachtou (žíněnky 200x170x40 cm - 3 ks), šatnové lavičky
(2 m) - 8 kusů, rozběhové pásy Regupol Runwey o rozměru 5x1 m - 12 ks a gumové pásy 15 m - 2 ks,
lavičku na bench-press z posilovny, činku se sadou kotoučů (dále také jen „předmět výpůjčky").

3. Vypůjčitel předmět výpůjčky přijímá do svého užívání a zavazuje se předmět výpůjčky užívat
sjednaným způsobem a k dohodnutému účelu a plnit další povinnosti stanovené touto smlouvou.

Článek III.

Účel výpůjčky

Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky výhradně pro pořádání 15. ročníku Memoriálu
MUDr. Lesáka ve skoku o tyči v rámci Atletického cirkusu pro Opavské kulturní léto konaného dne 10. 8.
2021 na Dolním náměstí v Opavě.

Článek IV.

Doba výpůjčky

Tato smlouva se sjednává s účinností ode dne 6. 8. 2021 na dobu určitou, a to do dne 14. 8. 2021.

Článek V.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl se stavem předmětu výpůjčky podrobně
seznámen, a že jej v tomto stavu, který je způsobilý ke smluvenému užívání, přijímá do svého
užívání.

2. Vypůjčitel je oprávněn a povinen užívat předmět výpůjčky výhradně k účelu uvedenému v této
smlouvě a přiměřeně povaze a určení předmětu výpůjčky.

3. Vypůjčitel je povinen pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. Vypůjčitel odpovídá za
poškození předmětu výpůjčky; vypůjčitel je přitom odpovědný nejen za vlastní jednání, ale také za
jednání třetích osob, jimž umožnil předmět výpůjčky užívat.

4. Vypůjčitel se zavazuje zabezpečit předmět výpůjčky před zcizením případně poškozením třetí osobou,
a to i v době, kdy předmět výpůjčky nebude využívat. Vypůjčitel se rovněž zavazuje zabezpečit
ochranu předmětu výpůjčky před povětrnostními vlivy.

5. Vypůjčitel se zavazuje zajistit kontrolu stavu předmětu výpůjčky z hlediska bezpečnosti a bere na
sebe plnou odpovědnost za případné úrazy či jiné škody způsobené užíváním předmětu výpůjčky.

6. Vypůjčitel je povinen zajistit si na vlastní náklady a na své jméno přesun předmětu výpůjčky
z předmětné budovy na místo účelu výpůjčky uvedené v článku lil. této smlouvy a zpět. Vypůjčitel
odpovídá půjčiteli za případné škody způsobené manipulací s předmětem výpůjčky na předmětu
výpůjčky i na předmětné budově.

7. Hodnota bezúplatného plnění nepřesáhne částku 100.000,- Kč.

Článek VI.
Skončení výpůjčky

1. Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Nejpozději poslední den sjednané doby
trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen na své náklady vrátit předmět výpůjčky na místo jeho původního
umístění v předmětné budově.

2. V případě, že vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky nebo jeho část půjčiteli řádné a včas na místo
původního umístění v předmětné budově, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši
1.000,- Kč za každý den prodlení s vrácením předmětu výpůjčky nebo jeho části půjčiteli. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčeno právo půjčitele na náhradu škody.

2/3



Článek VII.

Předání předmětu výpůjčky

1. O předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a o jeho vrácení půjčiteli se smluvní strany zavazují sepsat

protokoly, jejichž obsahem bude alespoň popis stavu předmětu výpůjčky, datum a podpisy smluvních
stran. Nepodepíše-li vypůjčitel předávací protokol o předání předmětu výpůjčky, není povinen půjčitel
předmět výpůjčky vypůjčiteli předat.

2. Předávací protokoly sepíší smluvní strany ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Článek Vlil.

Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a dalšími příslušnými
právními předpisy.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.

3. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení.

4. Tato smlouvaje uzavřena svobodně a vážně, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, je
určitá a smluvním stranám zcela srozumitelná, což smluvní strany potvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o

registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu včetně

příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, a

kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této

smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava.

Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město

Opava nejpozdéji do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od

uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění

smlouvy také druhé smluvní straně.

6. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 21. 7. 2021 číslo usnesení

3323/79/RM/21.

V Opavě dne
30. 07. 2021 30. 07. 2021

V .................dne ........................

Za půjčitele:

3/3


